
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»  Г. БЕЛГОРОДА 

 

                   П Р И К А З  

       ______________________________________________________________ 

 

«30»  августа   2024г.               №267 

 

 

В целях обеспечения успешной социализации молодых специалистов в 

педколлективе, оказания помощи молодым специалистам  в их профессиональном 

становлении, формировании  высококвалифицированного кадрового состава,  в 

соответствии с  Положением о наставничестве в МБОУ СОШ №7 г. Белгорода, а и на 

основании решения Педагогического совета от 29.08.24г. (Протокол №01)    

п р и к а з ы в аю:  

1.  Назначить в 2024 – 2025  учебном  году  учителями - наставниками над 

молодыми специалистами следующих педагогов:  

учителя английского языка Новикову С.Н. – наставник   Дворяцких И.А., учителя 

немецкого, английского  языков (стаж работы 3 года), Воли А.В., учителя информатики 

(стаж работы 2 года);  

учителя  труда (технологии) Брусенскую Е.Т. – наставник  Гаврилова А.О., 

учителя труда (технологии), первый год работы; Мельниченко Д.А., учителя музыки (стаж 

работы 8 мес), Вильяниновой А.П., учителя ИЗО (стаж работы 2 года). 

2. Утвердить персонализированные программы наставничества  с молодыми 

специалистами, указанными в п. 1 настоящего приказа (Приложение №1). 

3. Заместителю директора Верлооченко Г.В.:  

3.1. ознакомить наставников Новикову С.Н., Брусенскую Е.Т., молодых 

специалистов  Дворяцких И.А., Волю А.В., Вильянинову А.П., Мельниченко Д.А., 

Гаврилова А.О.  с Положением о наставничестве;  

3.2. осуществлять периодический контроль взаимодействия наставников и молодых 

специалистов;  

3.3. оказывать необходимую методическую помощь  в  корректировке 

персонализированных программ наставничества;  создать необходимые условия для 

совместной работы молодых специалистов с закрепленным за ними  наставниками; 

3.4. посетить уроки, занятия по внеурочной деятельности  молодых специалистов, с 

целью выработки дальнейших рекомендаций по совершенствованию форм и методов 

преподавания, осуществления педагогической деятельности.  

4. Наставникам молодых специалистов  Новиковой С.Н., БрусенскойЕ.Т.:  

4.1. обеспечить реализацию персонализированных программ наставничества с 

молодыми специалистами на 2024-2025  учебный год.  

О назначении учителей  - наставников   в 2024 -

2025  учебном году  



4.2.  посетить уроки молодых  специалистов, оказать необходимую методическую 

помощь в разработке планов уроков, рабочих программ, другим проблемным вопросам  

профессиональной деятельности молодых педагогов. 

5. Заместителю директора Верлооченко Г.В.: 

5.1. обеспечить общее руководство  наставнической деятельности в школе; 

5.2. обеспечить разработку Дорожной карты по сопровождению системы 

наставничества молодых специалистов в 2024-2025 учебном году.  

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор  школы        А. Корж     
 

 

С приказом ознакомлены:  

Верлооченко Г.В. 

Новикова С.Н. 

Брусенская Е.Т. 

Дворяцких И.А. 

Воля А.В. 

Мельниченко Д.А. 

Гаврилов А.О. 

Вильянинова А.П.  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Г.Верлооченко,  25-71-53 


		2024-11-28T10:37:41+0300
	Корж Антонина Сергеевна




